
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01.02.2017  № 12-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

 

Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

и среднемесячной заработной платы работников муниципальных 

казенных предприятий МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

 

В соответствии со статьями 144, 145, 349,5 Трудового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным Законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О 

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», программой 

поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных 

(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-

р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных предприятий 

МО «Великовисочный сельсовет» НАО, Администрация МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить следующий предельный уровень соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета 

заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного 

бухгалтера) муниципальных казенных предприятий МО «Великовисочный 

сельсовет» НАО: 

1) для муниципального казенного предприятия «Великовисочный 

животноводческий комплекс» - в кратности до 4; 

2) для муниципального казенного предприятия «Север» - в кратности 

до 4. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                              Т.Н. Жданова 


